ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  9/2019 - TP 61/201961/201919/08/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
61/20199/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia25/09/201925/09/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PAVER INTERTRAVADO EM PASSEIO NA RUA 12 DE OUTUBRO, BAIRRO SCHEID E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM TRECHOS DAS RUAS DA PRAIA E RUA SÃO JOSÉ NO CENTRO DA CIDADE DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA     (5322)1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 333,96    834,902 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO M2 3.688,53    - 0,31    1.143,443 ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA M3 3,90    - 6,16    24,024 BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DE FERROD=40CM Und 3,00    - 750,00    2.250,005 REATERRO MECANIZADO DE VALAS M3 0,74    - 18,53    13,716 lavagem limpeza da pista existente M2 3.688,53    - 1,66    6.122,967 pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m² M2 3.688,53    - 2,33    8.594,278 REPERFILAGEM EM CBUQ e=3cm TN 110,66    - 976,50    108.059,499 pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m² M2 3.688,53    - 2,33    8.594,2710 CAPA ASFÁLTICA EM CBQU (ESP. MÉDIA = 3CM) TN 110,66    - 976,50    108.059,4911 transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km Und 13.279,20    - 0,90    11.951,2812 MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, INCLUSOASSENTAMENTO M  24,20    - 25,00    605,0013 PINTURA MANUAL FAIXA DE RETENÇÃO C/ TINTAACRIL.EMULS.ÁGUA E=4MM BRANCA M2 11,52    - 25,00    288,0014 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM AMARELA M2 30,85    - 24,00    740,40São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  9/2019 - TP 61/201961/201919/08/2019Folha:  2/2LOTE:  1  PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA     (5322)15 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM BRANCA M2 59,20    - 24,00    1.420,8016 placa de sinalização viária para faixa de pedestres, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto Und 5,00    - 200,00    1.000,0017 placa de sinalização viária para faixa elevada para travessia depedestres, fornecimento e instalação, inclusive base de concreto Und 4,00    - 310,00    1.240,0018 placa de sinalização viária parada de ônibus, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto Und 1,00    - 205,00    205,0019 faixa elevada em asfáltica em C.B.U.Q E=15 CM M3 12,30    - 976,50    12.010,9520 transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km Und 738,00    - 0,90    664,2021 PINTURA MANUAL FAIXA DE PEDESTRES C/ TINTAACRIL.EMULS.ÁGUA E=0,4 MM BRANCA M2 72,80    - 30,45    2.216,7622 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 3.688,53    - 0,30    1.106,56Total por Fornecedor: 277.145,50LOTE:  2  MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA     (4266)23 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 310,34    775,8524 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO LEITO,SOLO 1ª CAT.- E=15CM M3 40,39    - 65,40    2.641,5125 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMFORNECIMENTO E ASSENTAMENTO M2 635,17    - 48,60    30.869,2626 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO ALERTA EDIRECIONAL E=6CM M2 84,00    - 54,80    4.603,2027 EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE CONFORMEPROJETO M2 89,60    - 43,60    3.906,5628 MURRO EM ALVENARIA M2 34,41    - 60,20    2.071,4829 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 68,82    - 3,70    254,6330 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 807,75    - 0,29    234,25Total por Fornecedor: 45.356,74Total Geral: 322.502,2402 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (174),  2.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (187)

São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  9/2019 - TP 61/201961/201919/08/2019Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
61/20199/2019-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia25/09/201925/09/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PAVER INTERTRAVADO EM PASSEIO NA RUA 12 DE OUTUBRO, BAIRRO SCHEID E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE COM PINTURA DE SINALIZAÇÃO SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM TRECHOS DAS RUAS DA PRAIA E RUA SÃO JOSÉ NO CENTRO DA CIDADE DE SÃO BERNARDINO-SC, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA     (5322)1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 333,96    834,902 LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO M2 3.688,53    - 0,31    1.143,443 ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, SOLO 1ª CATEGORIA M3 3,90    - 6,16    24,024 BOCA DE LOBO EM ALVENARIA MACIÇA C/ GRADE DE FERROD=40CM Und 3,00    - 750,00    2.250,005 REATERRO MECANIZADO DE VALAS M3 0,74    - 18,53    13,716 lavagem limpeza da pista existente M2 3.688,53    - 1,66    6.122,967 pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m² M2 3.688,53    - 2,33    8.594,278 REPERFILAGEM EM CBUQ e=3cm TN 110,66    - 976,50    108.059,499 pintura de ligação c/RR-2C à taxa de 0,6L/m² M2 3.688,53    - 2,33    8.594,2710 CAPA ASFÁLTICA EM CBQU (ESP. MÉDIA = 3CM) TN 110,66    - 976,50    108.059,4911 transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km Und 13.279,20    - 0,90    11.951,2812 MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-FABRICADO, INCLUSOASSENTAMENTO M  24,20    - 25,00    605,0013 PINTURA MANUAL FAIXA DE RETENÇÃO C/ TINTAACRIL.EMULS.ÁGUA E=4MM BRANCA M2 11,52    - 25,00    288,0014 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM AMARELA M2 30,85    - 24,00    740,40São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  9/2019 - TP 61/201961/201919/08/2019Folha:  2/2LOTE:  1  PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA     (5322)15 PINTURA MEC. DE FAIXA C/ TINTA ACRILICA EMULS.AGUAE=0,4MM BRANCA M2 59,20    - 24,00    1.420,8016 placa de sinalização viária para faixa de pedestres, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto Und 5,00    - 200,00    1.000,0017 placa de sinalização viária para faixa elevada para travessia depedestres, fornecimento e instalação, inclusive base de concreto Und 4,00    - 310,00    1.240,0018 placa de sinalização viária parada de ônibus, fornecimento einstalação, inclusive base de concreto Und 1,00    - 205,00    205,0019 faixa elevada em asfáltica em C.B.U.Q E=15 CM M3 12,30    - 976,50    12.010,9520 transporte local de material betuminoso - DMT = 60 km Und 738,00    - 0,90    664,2021 PINTURA MANUAL FAIXA DE PEDESTRES C/ TINTAACRIL.EMULS.ÁGUA E=0,4 MM BRANCA M2 72,80    - 30,45    2.216,7622 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 3.688,53    - 0,30    1.106,56Total por Fornecedor: 277.145,50LOTE:  2  MASSA FORTE INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA     (4266)23 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO M2 2,50    - 310,34    775,8524 REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA DO LEITO,SOLO 1ª CAT.- E=15CM M3 40,39    - 65,40    2.641,5125 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO 10X20CM E=6CMFORNECIMENTO E ASSENTAMENTO M2 635,17    - 48,60    30.869,2626 PAVIMENTAÇÃO EM PAVER INTERTRAVADO ALERTA EDIRECIONAL E=6CM M2 84,00    - 54,80    4.603,2027 EXECUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE CONFORMEPROJETO M2 89,60    - 43,60    3.906,5628 MURRO EM ALVENARIA M2 34,41    - 60,20    2.071,4829 CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS M2 68,82    - 3,70    254,6330 LIMPEZA FINAL DA OBRA M2 807,75    - 0,29    234,25Total por Fornecedor: 45.356,74Total Geral: 322.502,2402 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 1.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (174),  2.038.4.4.90.00.00.00.00.00 (187)

São Bernardino,   25   de  Setembro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL